MOÇÃO Nº        / 2019

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

A Vereadora infra-assinada, nos termos regimentais, vem à respeitosa presença de

Vossa Excelência para requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia

da próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com a Casa da

Amizade Unaí Rio Preto pela organização e realização, em 25 de outubro de 2019, do evento

denominado 15º Coquetel Beneficente, em prol da Associação Noroeste Mineiro de Estudo e

Combate ao Câncer – ANMECC –, cuja renda será revertida para a construção do Hospital do

Câncer do Noroeste Mineiro.

Termos em que,

  Pede e espera deferimento.

Unaí, 29 de outubro de 2019; 75º da Instalação do Município.

VEREADORA ANDRÉA MACHADO

Líder do PSD

Presidenta da Comissão de Constituição, legislação, Justiça, Redação e Direitos Humanos

JUSTIFICATIVA

Para esta Vereadora é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a

presente Moção de Congratulação com a Casa da Amizade Unaí Rio Preto pela organização e

realização, em 25 de outubro de 2019, do evento denominado 15º Coquetel Beneficente, em prol da

Associação Noroeste Mineiro de Estudo e Combate ao Câncer – ANMECC –, cuja renda será

revertida para a construção do Hospital do Câncer do Noroeste Mineiro, além de beneficiar

campanhas para o Hospital do Amor de Barretos.

A principal missão desse clube de serviço é servir e o objetivo da organização do

referido evento foi angariar fundos para que a população do Noroeste de Minas tenha um centro de

atendimento, para atender os acometidos de câncer.

Parabéns às organizadoras e colaboradoras pelo sucesso desse grande evento!

Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares para a aprovação

desta proposição.

Termos em que,

  Pede e espera deferimento.

Unaí, 29 de outubro de 2019; 75º da Instalação do Município.

VEREADORA ANDRÉA MACHADO

Líder do PSD

Presidenta da Comissão de Constituição, legislação, Justiça, Redação e Direitos Humanos

ANEXO À MOÇÃO

CASA DA AMIZADE UNAÍ RIO PRETO

RUA TUTOIA, 70.

BAIRRO KAMAYURÁ

UNAÍ – MINAS GERAIS